Tablourile de Grece aflătoare tn
CasMul Paicș și tn Palatele Re-
galc din București nu aparțin vre-
wud membru td Familiei Regale,
deoarece întreaga colecție de ta-
Moari, din care fac parte și ace»
«ha, cum eate descrisă tn
catalogul ilustrat td bibliotecaru
lui Lio BadMtn) este proprietatea
Coroanei RemAnieiin baza testa
mentului Regelui Cerol din 15/26
Februarie 1899, digpozifiune întă
rită de moștenitorii Regelui Ferdi-
nand prin actul de împărțeală din
2 Decembrie 192?.

Deci este exclus ca această co
lecție de tablouri să poată face o-
biectul unei vânzări.

POLITICE
Membru comitetului executiv

ai L. A. N. C.